


https://www.instagram.com/severnimorava_slezsko/?hl=cs
https://www.facebook.com/northmoravia/
https://severnimorava.travel
https://mamesvetovykraj.cz
https://www.technotrasa.cz


online mapa ZDE

WEISSHUHNŮV KANÁL

VAGONÁŘSKÉ MUZEUM

ŽELEZNIČNÍ MUZEUM MORAVSKOSLEZSKÉ

KOSÁRNA

KARLOVICE

KRNOV

OSOBLAHA

HLUČÍN

HRADEC NAD MORAVICÍ

MOSTY U JABLUNKOVA

PĚCHOTNÍ SRUB MO S-5 „NA TRATI“

OSOBLAŽSKÁ
ÚZKOKOLEJKA

D1

D1

D48

11

45

45

46

46

57

11

57

11

57

56

67

58

57

11

11

11

68

56

56

D56

MUZEUM BŘIDLICE

D4
8

OPAVA

VÍTKOV
DŮL
MICHAL

BRUNTÁL

FLASCHARŮV DŮL

EXPOZICE KLOBOUKŮ
V NÁVŠTĚVNICKÉM CENTRU

UAX - ZÁŽITKOVÝ TISK

ŠTRAMBERK

PO STOPÁCH LITINY A SMALTU

NOŠOVICE

ZÁŽITKOVÉ PROJÍŽĎKY AUTOBUSEM PO OSTRAVSKO-KARVINSKÉM REVÍRU

PO STOPÁCH TEXTILEK

NOVÝ JIČÍN

FRÝDEK-MÍSTEK

PIVOVAR RADEGAST

FRENŠTÁT 
POD RADHOŠTĚM

AREÁL ČS. OPEVNĚNÍ HLUČÍN-DARKOVIČKY

LESKOVEC

STUDÉNKA

VODNÍ MLÝN 
WESSELSKY

KAPITÁNEM NA LODI HARTA

VĚTRNÝ MLÝN NA
NOVÝCH DVORECH

ŠTRAMBERKEM ZA POKLADY KUTAŘŮ, SLÁDKŮ A CUKRÁŘŮ

OPEVNĚNÍ 
ŠANCE

VRBNO POD 
PRADĚDEM

HUKVALDY

ČELADNÁ

PETROVICE

Hospůdka
U Rybníčku

Kavárna 
Bolt Café 

Rest – Gril 
U Janka  

Kavárna
Caffè
Caffè

Krčma
Středověk

Hotel
Slunce

Kavárnička
Oldtimer

Kavárna 
Sladký časy

Cukrárna
U Hezounů

Villa
Cafe

Pod zeleným 
dubem

BOHUMÍN

Chata
Dr. Hrstky

Hospůdka
u Toma

Masarykova
chata na
Beskydě

ČESKÝ 
TĚŠÍN

U Hrozna

FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ

BERNARTICE NAD ODROU

OSTRAVA

KRNOVSKÁ
SYNAGOGA HORNICKÝ PŘÍBĚH OSTRAVY NA ELEKTROKOLE

HASIČSKÉ MUZEUM MĚSTA OSTRAVY

ZÁŽITKOVÁ VÝROBA SIRUPŮ
VE STÁČÍRNĚ MINERÁLKY

CHOLTICKÝ
VĚTŘÁK

BARTOŠOVICKÝ
MLÝN

JESENÍK NAD ODROU

ODRY

LANDEK PARK

DOLNÍ VÍTKOVICE

MUZEUM POTRAVIN A ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ

RÝMAŘOV

BUDIŠOV NAD BUDIŠOVKOU

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35 35

35

35

35

35
35

30

30

30

30

40

40

40

40

40

40

40

40

40

více na www.technotrasa.cz/card 

Jak by se vám líbilo, kdybyste za výlety plné
nezapomenutelných zážitků, které s rodinou
podniknete, dostávali navíc ještě i stylové DÁRKY?
Už od tohoto léta si vás přesně takhle budeme
na TECHNOTRASE hýčkat!

S novou TECHNOTRASA CARD totiž získáte za každou
z placených zážitkových aktivit na TECHNOTRASE
různý počet TECHNOBODŮ a ty pak můžete vyměňovat
za stylové ODMĚNY!

35 4030

FB/technotrasa www.technotrasa.cz

VÝSTAVA MOTOCYKLŮ GRAND PRIX
35

Na místech označených srdcem získáte:

T E C H N O B O D Ů

TECHNICKÉ MUZEUM TATRA

KOPŘIVNICE

HEDVA ČESKÝ BROKÁT
35

TECHNOTRASA
surová krása
Poznejte příběhy lidí severu Moravy 
a Slezska, jejichž srdce a pracovité 
ruce přetvářejí suroviny na energii 
a ušlechtilou krásu.

Sledujte www.technotrasa.cz!

online mapa ZDE

WEISSHUHNŮV KANÁL

VAGONÁŘSKÉ MUZEUM

ŽELEZNIČNÍ MUZEUM MORAVSKOSLEZSKÉ

KOSÁRNA

KARLOVICE

KRNOV

OSOBLAHA

HLUČÍN

HRADEC NAD MORAVICÍ

MOSTY U JABLUNKOVA

PĚCHOTNÍ SRUB MO S-5 „NA TRATI“

OSOBLAŽSKÁ
ÚZKOKOLEJKA

D1

D1

D48

11

45

45

46

46

57

11

57

11

57

56

67

58

57

11

11

11

68

56

56

D56

MUZEUM BŘIDLICE

D4
8

OPAVA

VÍTKOV
DŮL
MICHAL

BRUNTÁL

FLASCHARŮV DŮL

EXPOZICE KLOBOUKŮ
V NÁVŠTĚVNICKÉM CENTRU

UAX - ZÁŽITKOVÝ TISK

ŠTRAMBERK

PO STOPÁCH LITINY A SMALTU

NOŠOVICE

ZÁŽITKOVÉ PROJÍŽĎKY AUTOBUSEM PO OSTRAVSKO-KARVINSKÉM REVÍRU

PO STOPÁCH TEXTILEK

NOVÝ JIČÍN

FRÝDEK-MÍSTEK

PIVOVAR RADEGAST

FRENŠTÁT 
POD RADHOŠTĚM

AREÁL ČS. OPEVNĚNÍ HLUČÍN-DARKOVIČKY

LESKOVEC

STUDÉNKA

VODNÍ MLÝN 
WESSELSKY

KAPITÁNEM NA LODI HARTA

VĚTRNÝ MLÝN NA
NOVÝCH DVORECH

ŠTRAMBERKEM ZA POKLADY KUTAŘŮ, SLÁDKŮ A CUKRÁŘŮ

OPEVNĚNÍ 
ŠANCE

VRBNO POD 
PRADĚDEM

HUKVALDY

ČELADNÁ

PETROVICE

Hospůdka
U Rybníčku

Kavárna 
Bolt Café 

Rest – Gril 
U Janka  

Kavárna
Caffè
Caffè

Krčma
Středověk

Hotel
Slunce

Kavárnička
Oldtimer

Kavárna 
Sladký časy

Cukrárna
U Hezounů

Villa
Cafe

Pod zeleným 
dubem

BOHUMÍN

Chata
Dr. Hrstky

Hospůdka
u Toma

Masarykova
chata na
Beskydě

ČESKÝ 
TĚŠÍN

U Hrozna

FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ

BERNARTICE NAD ODROU

OSTRAVA

KRNOVSKÁ
SYNAGOGA HORNICKÝ PŘÍBĚH OSTRAVY NA ELEKTROKOLE

HASIČSKÉ MUZEUM MĚSTA OSTRAVY

ZÁŽITKOVÁ VÝROBA SIRUPŮ
VE STÁČÍRNĚ MINERÁLKY

CHOLTICKÝ
VĚTŘÁK

BARTOŠOVICKÝ
MLÝN

JESENÍK NAD ODROU

ODRY

LANDEK PARK

DOLNÍ VÍTKOVICE

MUZEUM POTRAVIN A ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ

RÝMAŘOV

BUDIŠOV NAD BUDIŠOVKOU

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35

35 35

35

35

35

35
35

30

30

30

30

40

40

40

40

40

40

40

40

40

více na www.technotrasa.cz/card 

Jak by se vám líbilo, kdybyste za výlety plné
nezapomenutelných zážitků, které s rodinou
podniknete, dostávali navíc ještě i stylové DÁRKY?
Už od tohoto léta si vás přesně takhle budeme
na TECHNOTRASE hýčkat!

S novou TECHNOTRASA CARD totiž získáte za každou
z placených zážitkových aktivit na TECHNOTRASE
různý počet TECHNOBODŮ a ty pak můžete vyměňovat
za stylové ODMĚNY!

35 4030

FB/technotrasa www.technotrasa.cz

VÝSTAVA MOTOCYKLŮ GRAND PRIX
35

Na místech označených srdcem získáte:

T E C H N O B O D Ů

TECHNICKÉ MUZEUM TATRA

KOPŘIVNICE

HEDVA ČESKÝ BROKÁT
35

TECHNOTRASA
surová krása
Poznejte příběhy lidí severu Moravy 
a Slezska, jejichž srdce a pracovité 
ruce přetvářejí suroviny na energii 
a ušlechtilou krásu.

Sledujte www.technotrasa.cz!

str. 12

Vítejte, bikeři!
Na kolo i túru autobusem

str. 36

Otevřené chrámy 2021

str. 8–11

Na kole půvabnou přírodou i kolem 
technických skvostů



https://severnimorava.travel/vylety?p=1






14



https://severnimorava.travel/vylety?p=1










https://severnimorava.travel/musite-videt/e-kola-pro-kraj/homepage




https://www.facebook.com/technotrasaprorodiny/
https://www.technotrasa.cz


https://www.technotrasa.cz
https://www.facebook.com/technotrasaprorodiny/
https://www.technotrasa.cz/card
https://www.technotrasa.cz






https://www.cenycr.cz


https://mamesvetovykraj.cz




Na našem facebookovém profilu 
Severní Morava a Slezsko jsme 
vyhlásili pátrání. „Hledáme 
NEJKRÁSNĚJŠÍ JARNÍ či LETNÍ 
FOTKY z Moravskoslezského 
kraje!“ neslo se sítí. Příval 
překrásných obrázků nám vzal 
dech. Děkujeme všem fanouškům, 
kteří se do výzvy zapojili, nejraději 
bychom zveřejnili všechny fotky! 
Na to by ale nestačily ani celé 
noviny. Takže tady je alespoň malá 
ochutnávka těch nej z nej.

https://www.facebook.com/northmoravia/
https://www.instagram.com/severnimorava_slezsko/?hl=cs
https://www.facebook.com/northmoravia/
https://www.facebook.com/northmoravia/








https://olesnafm.cz/cs/


http://www.slezskaharta.eu


https://severnimorava.travel/musite-videt/golf/homepage








Zámek Frýdek 
a kroky v kapli

Zámek s kaplí, kterou se údajně prochází duch hraběte 
Jiřího posmrtně potrestaného za tvrdost vůči poddaným, 

i se studnou, z níž podle legendy vede tajná chodba, a také 
s nadmíru krutou tradicí, jež tu trvala odnepaměti až do roku 1845. 

Stačí dvě slova, aby se představivost rozeběhla na plné 
obrátky – shazování kozla. 

Více o historii frýdeckého zámku, který byl v polovině 14. století založen 
jako hrad ochraňující zemskou hranici a obchodní cestu, se dozvíte přímo 
na místě. A uvidíte i zamřížovanou Ondrášku, malou sklepní komoru, v níž 
byl podle pověsti vězněn i slezský Jánošík – zbojník Ondráš, jemuž se 

přezdívalo pán Lysé hory. 

Kromě klasické prohlídky lze propátrat i expozice Muzea Beskyd. Díky 
nim si budete připadat jako na opravdové výpravě do hor, v jejímž 

průběhu poznáte Beskydy v celé jejich kráse.

Nechejte se unášet fantazií i příslibem dobrodružství 
a užijte si frýdecký zámek i nedaleké 

pohoří, jehož hlubiny prý ukrývají 
Ondrášův poklad.



Zámek Frýdek 
a kroky v kapli

Zámek s kaplí, kterou se údajně prochází duch hraběte 
Jiřího posmrtně potrestaného za tvrdost vůči poddaným, 

i se studnou, z níž podle legendy vede tajná chodba, a také 
s nadmíru krutou tradicí, jež tu trvala odnepaměti až do roku 1845. 

Stačí dvě slova, aby se představivost rozeběhla na plné 
obrátky – shazování kozla. 

Více o historii frýdeckého zámku, který byl v polovině 14. století založen 
jako hrad ochraňující zemskou hranici a obchodní cestu, se dozvíte přímo 
na místě. A uvidíte i zamřížovanou Ondrášku, malou sklepní komoru, v níž 
byl podle pověsti vězněn i slezský Jánošík – zbojník Ondráš, jemuž se 

přezdívalo pán Lysé hory. 

Kromě klasické prohlídky lze propátrat i expozice Muzea Beskyd. Díky 
nim si budete připadat jako na opravdové výpravě do hor, v jejímž 

průběhu poznáte Beskydy v celé jejich kráse.

Nechejte se unášet fantazií i příslibem dobrodružství 
a užijte si frýdecký zámek i nedaleké 

pohoří, jehož hlubiny prý ukrývají 
Ondrášův poklad.





https://www.facebook.com/hragra21/


https://www.doo.cz/otevrenechramy
https://www.doo.cz/otevrenechramy


https://www.mubr.cz
https://www.muzeumnj.cz
https://www.muzeumnj.cz
https://www.muzeumct.cz
https://www.gvuo.cz






https://severnimorava.travel
https://www.technotrasa.cz

